Osmanlı Devleti'nin ilk dönemlerinde Samakovcuk ve Turulya (Hamdibey) köyleri ile ilgili kaynaklarımızda yeterli bilgi olmamasına rağmen Kanunî dönemi kayıtlarında demir madenine sahip yerler arasında Karavize ve Aya-Todor adlı yerleşim yerlerinden bahsedilmektedir. Turulya Köyü de aynı tahrirlerde bulunmasına rağmen demir madeninden bahsedilmez. 937/1530-31 tarihli 370 numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rumili Defterine göre Vize Kazasına bağlı Karavize Köyünde bulunan demir madeni Padişah hasları içerisinde yıllık 3000 akçe gelir ile kaydedilmiştir. (370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-İli Defteri, 2001, s.246).² 1543 tarihli Tapu Defterinde Vize Kazasına bağlı

² Bu tarihte Karavize tamamı gebran (gayrimüslim) 17 haneden müteşekkil 87 kişinin yaşadığı ve toplam 2050 akçe gelire sahip bir köydü. Bkz. Aynı dft. s. 250.

köyler arasında Karavize bulunurken Aya-Todor mezrasındaki demir madeni Hanzade Sultan'ın mülkü olarak kayıtlıdır. (Özdeğer, 2007, s. 184).

II. Bayezid'in şehzadesi Mehmet'in kızı olan Hanzade Fatma Sultan'a ait 939/1532-33 tarihli vakıf kaydına göre Karavize ve Aya-Tudor köylerinde maden çıkarılmaktaydı. 994/1585-86 tarihinde de Aya-Todor Köyü ve civarındaki madenin Hanzade Sultan'a temlik edildiğini fakat yakınındaki madenin hass-ı humayuna ilhak edildiğini anlıyoruz. (Gökbilgin, 2007, s. 381-382). Hanzade Sultan'a ait vakıf kaydında Karavize sınırı dahilinde iki demir madeni bulunduğu anlaşılmaktadır. (Özdeğer, 2007, s. 184).

Turulya³ mezraası, 17. yüzyıl sonlarına doğru başlayan ve özellikle top mühimmatı için gerekli olan demirin bulunup işletilmesi politikalarının bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır denilebilir. (Ágoston, 2015, s. 144). Fakat yine de kesin olarak ifade edebiliriz ki 16. yüzyılda söz konusu bölgede Bizans döneminde olduğu gibi demir madenleri vardı ve faal durumdaydı. (Cambaz, 2007, s. 34). Nitekim 1018/1609 tarihli bir mühimme kaydından anlaşıldığına göre yörede ham demir üretimi devam etmektedir. (BOA. A.DVNSMHH. nr. 78/39).⁴ Bu bölge 16. ve 17. yüzyıllarda esas olarak Tersane-i Âmire'nin ihtiyacı için demir üretmekteydi.

(BOA. C. AS. nr. 546/22847).

Daha önce ifade edildiği üzere 16 ve 17. yüzyıllarda Samakovcuk madeninden 350 kantar ham demir Tersane ocaklığı olarak gönderiliyordu. (BOA. MAD. nr. 1709; 1054/1644, s. 27; BOA. MAD. nr. 9837, s. 88). 17. yüzyılın sonlarına doğru bu miktar azalmış ve 200 kantara inmiştir. (BOA. KK. nr. 2472, s. 62). İlgili kayıta "maktu-ı avarız-ı karye-i Samakocuk tabi-i kaza-i Haslar kalemi İstanbul" ifadesi altında 22 avarız hanesi olup toplam 88 nefer kayıtlıdır.

Nitekim 5 N 1109/17 Mart 1698 tarihinde Piravişte kazasına bağlı yedi köy demir madeninde çalışmak ve kömür yakıp mum çekmek, 27 Z 1109/6 Temmuz 1698 tarihinde Piravişte kazasına bağlı üç köy söz konusu işletmeyi korumak, Dırama'ya bağlı bir köy kömür tedarik etmek, Kavala'ya bağlı üç köy madene madenci göndermekle yükümlü tutulmuşlardı. Daha sonra 1110/1698-99 ve 1111/1699-1700 yıllarında Piravişte'ye bağlı üç köy ile Zihne'ye bağlı iki köy madenden cevher çıkarmak, kömür yakmak vesair diğer hizmetleri karşılığında toplam 153.835 akçe avarız, nüzul, sürsat vesair vergilerden muaf tutuldular. (BOA. KK. nr. 5180, s.